
ОГОПОУ «см к»

П Р И К А З

от « 12 » декабря 2017 г. № 398-к

г. Старый Оскол

Об утверждении прейскуранта 
платных услуг

В соответствии с Постановлением Правительства Белгородской 
области от 11 ноября 2013 года № 464-пп « О регулировании цен и тарифов 
на платные услуги, оказываемые областными государственными 
учреждениями на территории Белгородской области», приказа департамента 
здравоохранения и социальной защиты населения Белгородской области от 
01 апреля 2014 года № 747 « О мерах по регулированию оказания платных 
услуг в учреждениях здравоохранения области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прейскурант платных услуг, оказываемых ОГАПОУ 
«СМК», согласно приложения 1, 2, 3, 4, 5,6,7.

2. Перечень платных услуг действует с 01 января 2018 года.
3. Считать недействующими все ранее утвержденные цены на данные 

виды услуг с 01 января 2018 года.

Директор Н.С.Селиванов

Исп. Веселовская T.H.



Приложение 3

Прейскурант цен

УТВЕРЖДАЮ 
Директор ОГАПОУ "СМК"

Селиванов Н.С. 
№ 398-к

2017г

на платные медицинские услуги по стоматологии, стоматологии терапевтической, 
стоматологии хирургической, оказываемые ОГАПОУ "СМК" 

для всех категорий граждан с 01 января 2018 года.

№ п/п Наименование услуги
Ед.изм Стоимость, в рублях в 

2018 году

Общие виды работ
1. Осмотр (без проведения лечебно-диагностических 

мероприятий) 1 пациент 84

2. Одонтометрия 1 зуба 1зуб 84
3. Анестезия аппликационная Процедура 47

4.
Анестезия внутриротовая ( инфильтрационная, 
проводниковая, внутрипульпарная, интралигаментарная) 1 процедура 87

5. Чтение одной детальной рентгенограммы 1 шт 49
Виды работ на терапевтическом приеме 0

6.
Лечение поверхностного или среднего кариеса, 
завершенного пломбой из светоотверждаемых материалов 1зуб 858

7. Лечение поверхностного или среднего кариеса, 
завершенного пломбой из материалов химического 
отверждения

1 зуб 672

8. Лечение поверхностного или среднего кариеса, 
завершенного пломбой из материала стеклоиномер 
цемент

1зуб 754

9. Лечение поверхностного или среднего кариеса, 
завершенного пломбой из материала химического 
отверждения (порошок-жидкость)

1 зуб 721

10. Лечение глубокого кариеса,завершенного пломбой из 
светоотверждаемых материалов 1зуб 929

11. Лечение глубокого кариеса,завершенного пломбой из 
материалов химического отверждения (паста-паста) 1 зуб 668

12 Лечение глубокого кариеса, завершенного пломбой из 
материала стеклоиномер цемент 1 зуб 817

13.
Лечение глубокого кариеса, завершенного пломбой из 
материала (порошок-жидкость)химического отверждения 1 зуб 785



14.
Наложение лечебной прокладки при глубоком кариесе 1зуб 121

15.
Лечение пульпита однокорневого зуба в 1-2 посещения, 
завершенного пломбой из светоотверждаемых материалов 1 зуб 1256

16. Лечение пульпита однокорневого зуба в 1-2 посещения, 
завершенного пломбой из материалов (порошок- 
жидкость) химического отверждения

1 зуб 1137

17. Лечение пульпита двухкорневого зуба, завершенного 
пломбой из светоотверждаемых материалов 1 зуб 1395

18. Лечение пульпита двухкорневого зуба, завершенного 
пломбой из материалов (порошок-жидкость) химического 
отверждения

1 зуб 1395

19. Лечение пульпита трехкорневого зуба, завершенного 
пломбой из светоотверждаемых материалов 1 зуб 1491

20. Лечение пульпита трехкорневого зуба, завершенного 
пломбой из материалов (порошок-жидкость) химического 
отверждения

1зуб 1354

21. Лечение периодонтита однокорневого зуба в 2-3 
посещения, завершенного пломбой из светоотверждаемых 
материалов

1зуб 1249

22 Лечение периодонтита однохкорневого зуба в 2-3 
посещения, завершенного пломбой из материалов 
(порошок-жидкость) химического отверждения

1 зуб 1104

23 Лечение периодонтита однокорневого зуба в 2-3 
посещения, завершенного пломбой материалов (порошок- 
жидкость)

1зуб 1349

24 Лечение периодонтита двухкорневого зуба в 2-3 
посещения, завершенного пломбой из светоотверждаемых 
материалов

1 зуб 1284

25 Лечение периодонтита двухкорневого зуба в 2-3 
посещения, завершенного пломбой из материалов 
(порошок-жидкость)химического отверждения

1 зуб 1204

26 Лечение периодонтита трехкорневого зуба в 2-3 
посещения, завершенного пломбой из светоотверждаемых 
материалов

1 зуб 1450

27 Лечение периодонтита трехкорневого зуба в 2-3 
посещения, завершенного пломбой из материалов 
(порошок-жидкость)химического отверждения

1зуб 1306

28
Распломбирование корневых каналов с помощью 
эндодонтических наконечников однокорневого зуба, если 
канал запломбирован пастой на окись-цинковой основе

1 зуб 371

29
Распломбирование корневых каналов с помощью 
эндодонтических наконечников однокорневого зуба, если 
канал запломбирован пастой резорцин-формалином

1 зуб 791

30 Распломбирование корневых каналов с помощью 
эндодонтических наконечников однокорневого зуба, если 
канал запломбирован пастой цементом

1зуб 1007

31
Распломбирование корневых каналов с помощью 
эндодонтических наконечников двухкорневого зуба, если 1 зуб 468



канал запломбирован пастой на окись-цинковой основе

32
Распломбирование корневых каналов с помощью 
эндодонтических наконечников двухкорневого зуба, если 
канал запломбирован пастой резорцин-формалином

1 зуб 1091

33 Распломбирование корневых каналов с помощью 
эндодонтических наконечников двухкорневого зуба, если 
канал запломбирован пастой цементом

1 зуб 1189

34
Распломбирование корневых каналов с помощью 
эндодонтических наконечников трехкорневого зуба, если 
канал запломбирован пастой на окись-цинковой основе

1зуб 549

35
Распломбирование корневых каналов с помощью 
эндодонтических наконечников трехкорневого зуба, если 
канал запломбирован пастой резорцин-формалином

1 зуб 1239

36 Распломбирование корневых каналов с помощью 
эндодонтических наконечников трехкорневого зуба, если 
канал запломбирован пастой цементом

1 зуб 1328

37 Восстановление цвета и формы зуба при некариозных 
поражениях твердых тканей зубов (эрозия, клиновидный 
дефект,гипоплазия) пломбировочный материал 
химического отверждения(паста)

1 зуб 528

38 Восстановление цвета и формы зуба при некариозных 
поражениях твердых тканей зубов (эрозия, клиновидный 
дефект,гипоплазия) пломбировочный материал светового 
отверждения

1 зуб 738

39 Восстановление цвета и формы зуба при некариозных 
поражениях твердых тканей зубов (эрозия, клиновидный 
дефект,гипоплазия) пломбировочный материал 
стеклоиномер цемент

1 зуб 630

40 Восстановление цвета и формы зуба при некариозных 
поражениях твердых тканей зубов (эрозия, клиновидный 
дефект,гипоплазия) пломбировочный материал порошок- 
жидкость химического отверждения

1 зуб 597

41 Восстановление цвета эмали 1зуб 664
42 Восстановление формы зуба при отсутствии твердых 

тканей до коронки зуба (пломбировочный материал 
химического отверждения паста-паста)

1 зуб 1023

43 Восстановление формы зуба при отсутствии твердых 
тканей до коронки зуба (пломбировочный материал 
светового отверждения)

1 зуб 1234

44 Восстановление формы зуба при отсутствии твердых 
тканей до коронки зуба (пломбировочный материал 
стеклоиномер цемент)

1 зуб 1125

45 Восстановление формы зуба при отсутствии твердых 
тканей до коронки зуба (пломбировочный материал 
порошок-жидкость)

1 зуб 1096

46 Восстановление формы зуба при полном отсутствии 
коронки зуба (включена работа по подготовке корневого 
канала для рамки, штифта) (пломбировочный материал 
химического отверждения)

1 зуб 1852



47 Восстановление формы зуба при полном отсутствии 
коронки зуба (включена работа по подготовке корневого 
канала для рамки, штифта) (пломбировочный материал 
светового отверждения)

1 зуб 2027

48 Восстановление формы зуба при полном отсутствии 
коронки зуба (включена работа по подготовке корневого 
канала для рамки, штифта) (пломбировочный материал 
стеклоиномер цемент)

1зуб 1915

49 Восстановление формы зуба при полном отсутствии 
коронки зуба (включена работа по подготовке корневого 
канала для рамки, штифта) (пломбировочный материал 
порошок-жидкость)химического отверждения

1зуб 1785

50 Снятие пломбы 1зуб 184
51 Полировка пломбы при лечении кариозных полостей 1зуб 191
52 Полировка пломбы при реставрационных работах 1зуб 340
53 Фиксация анкерного штифта в корневом канале 1зуб 349
54 Подготовка одного канала под штифт 1 зуб 274
55 Подготовка и обтурация одного канала гуттаперчей 1 зуб 579
56 Извлечение фиксированного инородного тела из одного 

корневого канала 1 зуб 579

57 Проведение професс.гигиены одного зуба 1 зуб 106
58

Проведение проф.гигиены одного зуба с применением 
реминерал, и фторсодержащих препаратов 1 зуб 312

59 Удаление зубного камня с помощью ультразвукового 
аппарата с 1-го зуба 1 зуб 44

60 Определение индекса гигиены 1-го зуба 1 зуб 93
61 Лазеротерапия 1-го зуба 1 зуб 38
62 Рентгенография зубов 1 снимок 1снимок 44

Виды работ на хирургическом приеме (без учета 
анестезии) 0

63 Удаление временного зуба 1 зуб 98
64 Удаление постоянного зуба 1 зуб 203
65 Сложное удаление зуба с разъединением корней 1 зуб 280
66 Сложное удаление зуба с выкраиванием слизисто

надкостничного лоскута и резекцией костной пластинки 1 зуб 531

67 Удаление ретенированного, дистопированного зуба 1 зуб 647
68 Коррекция альвеолярного отростка для подготовки к 

протезированию 1 процедура 532

69 Перевязка раны в полости рта 1 процедура 191
70 Лечение альвеолита с ревизией лунки 1 процедура 238
71 Остановка кровотечения 1 процедура 191
72 Внутриротовой разрез с дренированием раны 1 процедура 383
73 Перевязка после внеротового разреза 1 процедура 191
74 ПХО раны без наложения швов 1 процедура 335
75 Наложение одного шва 1шов 47
76 Вправление вывиха нижней челюсти 1 процедура 335
77 Снятие швов 1 процедура 84
78 Реплантация однокорневого зуба или зачатка зуба 1 зуб 597
79 Реплантация многокорневого зуба 1 зуб 707

Исп.главный бухгалтер Т.Н.Веселовская


